
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

BMW 
Informace pro 
média 

Únor 2021 
Strana 1 

 

  
 

 
BMW Group je opět největším americkým exportérem 
automobilů. 
 

• Hodnota exportu z americké továrny ve Spartanburgu 
v roce 2020 přesáhla 8,9 miliardy amerických dolarů 

• Nový rekord v produkci za druhé pololetí 
• Rostoucí podíl elektrifikovaných vozidel 

 
Spartanburg/Mnichov. Již sedmý rok po sobě je BMW Group největším 
exportérem automobilů v USA. Továrna Spartanburg v Jižní Karolíně v roce 
2020 vyvezla 218 820 vozů s exportní hodnotou více než 8,9 miliardy 
amerických dolarů. BMW Group v této továrně vyrobila celkem 361 365 vozů. 
Ve druhé polovině roku bylo vyrobeno přibližně 218 000 automobilů, což 
vytvořilo nový rekord továrny. 

„Opětovné získání prvního místa v americkém automobilovém exportu je 
přímým výsledkem odhodlání celého týmu továrny Spartanburg během 
náročného roku 2020,“ uvedl Milan Nedeljković, člen představenstva 
společnosti BMW AG odpovědný za výrobu. „Navzdory obtížným podmínkám 
kvůli pandemii koronaviru dokázala továrna ve druhé polovině roku vytvořit 
nový výrobní rekord. To dokazuje nejen značnou přitažlivost našich produktů, 
ale také výjimečnou flexibilitu a vynikající výkonnostní schopnosti celé naší 
výrobní sítě.“ 

Plug-in hybridní elektrifikované varianty dvou nejpopulárnějších modelů, 
produkovaných zdejším závodem, měly také podíl na výrobě rekordního počtu 
vozidel v roce 2020. Modely BMW X3 xDrive30e* a BMW X5 xDrive45e* 
představují s počty 23 000, resp. 24 000 kusů vyrobených v roce 2020 
13 procent celkové produkce výrobního závodu; jde o výsledek rozšíření 
továrny v oblasti výroby baterií, které proběhlo v roce 2019. BMW Group 
vyrábí ve Spartanburgu vysokonapěťové baterie pro elektrifikovaná vozidla od 
roku 2015. 

Mezi prvních pět exportních zemí ze závodu Spartanburg patří Čína (23,3 % 
objemu vývozu), Německo (12,9 %), Jižní Korea (7,8 %), Kanada (6 %) 
a Rusko (5,3 %). Automobily se vyvážejí přes přístav Charleston (více než 
189 000 jednotek) a přes pět dalších přístavů na jihovýchodě země. Více než 
13 000 vozidel bylo vyvezeno také po železnici. 

Továrna Spartanburg je součástí globální výrobní sítě BMW Group od roku 
1994 a v současné době každý den vyrábí přibližně 1500 vozidel a exportuje 



  BMW 
Informace pro 
média 

Únor 2021 
Strana 2 

 

  
 

více než dvě třetiny svých modelů zákazníkům na 125 světových trzích. 
Výrobní program zahrnuje pět modelů BMW X: X3, X4, X5, X6 a X7; a dále čtyři 
M modely řady X a dva plug-in hybridní modely X. Továrna má roční výrobní 
kapacitu 450 000 vozidel a zaměstnává více než 11 000 lidí. 

*Spotřeba paliva/emise CO2: 
BMW X3 xDrive30e: Spotřeba paliva, kombinovaná: 2,4–2,1 l/100 km; spotřeba elektřiny, kombinovaná: 
16,9–16,3 kWh/100 km; emise CO2, kombinované: 54–48 g/km. 
BMW X5 xDrive45e: Spotřeba paliva, kombinovaná: 2,1–1,6 l/100 km; spotřeba elektřiny, kombinovaná: 
25,2–23,5 kWh/100 km; emise CO2, kombinované: 47–37 g/km (NEDC). 
 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody 
v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2020 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,3 milionu osobních 
vozů a více než 169 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2019 činil 
7,118 miliardy Euro, příjmy dosáhly 104,210 miliardy Euro. K 31. prosinci 2019 pracovalo pro 
BMW Group 126 016 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


